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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SHKUMBIN
Nr. Serial 000021

AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI Tk TJERA Ni BRIGJE DHE NI SHTRATIN E BURIMIT
UJOR

Nr._ 634 Prot,datg 14/ 1w /2021

Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT BASENIT UJOR SHKUMBIN
Nr.2, daté 07.10.2021

Emri i individit/subjektit: BASHKIA LIBRAZHD

[ regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT): K57904611M
Baseni Ujor:SHKUMBIN

Qarku:ELBASAN

Bashkia/ Njésia administrative: LIBRAZHD/PLANE

Koordinatat: X =520500.538; Y=4559050.071; 7Z=205.926 m.m.n.d
X=520514.258; Y=4559047.271; Z=206.076 m.m.n.d
X=520539.453; Y=4559053.431; Z=206.268 m.m.n.d
X=3520602.178; Y=4559076.951; Z=206.314 m.m.n.d
X=520606.618; Y=4559075.557; Z=206.357 m.m.n.d
X=520645.298; Y=4559082.271; Z=206.409 m.m.n.d
X=520652.858; Y=4559091.791; 7Z=206.481 m.m.n.d

Lloji i burimit ujor ku do & kryhet veprimtaria: Lumg&, Shkumbin

Lloji i veprimtarisé q& do t& kryhet:Nd&rtimi i murit prités dhe mbajtés ué brigjet o
lumit Shkumbin, ng fshatin Plang.

Kufizime n& ushtrimin e veprimtarisé (n&se ka): nuk ka

Periudha e viefshmérisé:Pér njé periudhé 2-vjegare, nga data ¢ miratimit deri né
fillimin e zbatimit né terren.
Hyrja né& fuqi: Pas publikinit n& regjistrin kombétar té licensave dhe lejeve

KRYETARI

Spiro MALIQL
ABLIKA
=




Kushtet e posacme té autorizimit pér veprimtari té tjera né brigje dhe shtratin e

burimit ujor
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15.

T& pérdoré ujérat né mé&nyreé racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;
T& pérdoré ujérat vetém pér géllimet, pér t& cilat i &shté dhéné autorizimi;

. TE€ paguajé t& gjitha kostot, taksat, tarifat n& lidhje me pérdorimin e ujit;

T€ instalojé ose t€ lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s& ujit t&
pérdorur, n& pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit
t& burimeve ujore;

T& regjistrojé véllimin e materialit t& zhvendosur,ujit t8 pérdorur,pérfshiré dhe
rrjedhén e kthyer;

T€ japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa her& q& i kérkohet
nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Autorizimi nukmund t€ transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e
organeve t&€ administrimit dhe menaxhimit t&€ burimeve ujore;

Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes s& mjedisit;

. T& mosdémtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T& mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

Té& bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
pérkatése t& ujit;

TE lejoj€ rrjedhjenekologjike t& miratuar;

TE sigurojé marrjen e menjéhershme té masave dhe veprimeve pér (&
minimizuar, ose parandaluar ndonjé& ndikim n& mjedisin ujor, ose né brigje né
rast t€ nj€ aksidenti, apo incidenti,

Té kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthejé mjedisin ujor n&€ gjendjen e
méparshme;

Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér
mbrojtjen e specieve té rralla;

16.T€ sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t&€ mundésuar

L7.

pérdorimin burimit ujor nga subjekte t& tjere;
T& zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring€ t&€ pércaktuara né
ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.



